
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 0^. / / . J,0/K г. Грозный № ^ / / 

Об утверждении Перечня особо ценных продуктивных 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории ^ 

Чеченской Республики, использование которых для других целей 
не допускается 

В соответствии со статьей 79 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Законом Чеченской Республики от 25 февраля 2014 года № 7-РЗ 
«О регулировании земельных отношений в Чеченской Республике» и в целях 
сохранения на территории Чеченской Республики особо ценных продуктивных 
сельскохозяйственных угодий Правительство Чеченской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый Перечень особо ценных продуктивных 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Чеченской 
Республики, использование которых для других целей не допускается. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики 
И.А. Тумхаджиева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правите/ ЛАЛЛ v 
Чеченской Респубшф^Г ... ^ \Щ М.М. Хучиев 

^^>«1ЮТОДЛсш - 1в|1и]скпняиыипЧ11 U7. ОЙ уп. Перечил асгЛл щшшт. ^цяутоМЙ-Н.Лоп 



ТВЕРЖДЕН 
становлением Правительства 
ченской Республики 
09. 

Перечень 
особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории 

Чеченской Республики, использование которых для других целей не допускается 

№ 
п/ 
п 
1 

1 

2 

3 

Кадастро
вый 
номер 

2 
20:15:290 
2000:86 

20:11:160 
2000:163 

20:10:000 
0000:1229 

Местоположение 

3 
Чеченская 
Республика, 
Шелковской 
район, ст. 
Каргалиновская 

Чеченская 
Республика, Урус-
Мартановский 
район, 
с. Алхан-Юрт 

Чеченская 
Республика, 
Сунженский 
район, 
с. Ассиновская 

Разрешенное 
использование 

4 
для 
государственно
го 
сортоиспытания 

для 
государственно
го 
сортоиспытания 

для 
государственно
го 
сортоиспытания 

Площадь 
(кв. м) 

5 
905 280 

1000 027 

620 715 

Кадастрова 
я стоимость 
(руб.) 

6 
778 540,80 

2 430 065,61 

2 023 530,90 

Вид угодий 

7 
пашня 

пашня 

пашня 

Сведения о правах на 
земельный участок 
и правообладателях 

8 
собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: филиал Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Госсорткомиссия» 
по Чеченской Республике 
собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: филиал Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Госсорткомиссия» 
по Чеченской Республике 
собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: филиал Федеральное 
государственное бюджетнце 



4 

5 

6 

7 

20:08:440 
2000:1 

20:04:280 
2000:147 

20:03:560 
2000:408 

20:03:630 
2000:1924 

Чеченская 
Республика, 
Наурский район, 
«Винхоз» 
А. Митаева 

Чеченская 
Республика, 
Гудермесский 
район, 
г. Гудермес 

Чеченская 
Республика, 
Грозненский 
район, 
с. Побединское 

Чеченская 
Республика, 
Грозненский район, 
п. Гикало, 
на пересечении 
автотрасс М-29 -
Грозный-Шатой 

для 
государственно
го 
сортоиспытания 

для 
государственно
го 
сортоиспытания 

для 
государственно
го 
сортоиспытания 

земли 
сельскохозяй
ственного 
назначения -
для 
сельскохозяй
ственного 
производства: 
(для внедрения 
результатов 
научных 
достижений 
в рамках 

667 159 

500 556 

1 201 403 

1 971 533 

853 963, 52 

685 761,72 

2 655 100,63 

6742642,86 

пашня 

пашня 

пашня 

пашня 

учреждение «Госсорткомиссия» 
по Чеченской Республике 

собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: филиал Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Госсорткомиссия» 
по Чеченской Республике 
собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: филиал Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Госсорткомиссия» 
по Чеченской Республике 
собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: филиал Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Госсорткомиссия» 
по Чеченской Республике 
собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное бюджетное 
научное учреждение «Чеченский 
научно-исследовательский 
институт сельского хозяйства» 



8 

9 

10 

20:03:640 
2000:916 

20:03:640 
2000:915 

20:17:014 
90 
04:98 

366021 Чеченская 
Республика, 
Грозненский 
район, п. Гикало, 
на пересечении 
автотрасс М-29 -
Грозный-Шатой 

Чеченская 
Республика, 
Грозненский 
район, п. Гикало, 
на пересечении 
автотрасс М-29 -
Грозный-Шатой 

Чеченская 
Республика 
г. Грозный, 
п. Алхан-Чурт, 

выполнения 
государственно
го задания) 
земли 
сельскохозяйст 
венного 
назначения- для 
сельскохозяйст 
венного 
производства: 
(для внедрения 
результатов 
научных 
достижений в 
рамках 
выполнения 
государственно 
го задания) 
земли 
сельскохозяйст 
венного 
назначения -
для иных видов 
сельскохозяйст 
венного 
использования: 
(для внедрения 
результатов 
научных 
достижений в 
рамках 
выполнения 
государственно 
го задания) 
для внедрения 
результатов 
научных 
достижений 

930 000 

990 170 

14 638 

3 685 311,00 

2 793 168,00 

2 619 177,00 

пашня 

пашня 

пашня 

собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное бюджетное 
научное учреждение «Чеченский 
научно-исследовательский 
институт сельского хозяйства» 

собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное бюджетное 
научное учреждение «Чеченский 
научно-исследовательский 
институт сельского хозяйства» 

собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 



и 

12 

13 

14 

15 

20:17:014 
90 
06:105 

20:17:021 
80 
01:104 

20:17:014 
9 
008:417 

20:17:000 
0 
00:133101 

20:03:640 
2000:2513 

ФГУП 
«Аргунское» 

Чеченская 
Республика 
г. Грозный, 
п. Алхан-Чурт, 
юго-восточная 
часть 

Чеченская 
Республика 
г.Грозный 

п. Алхан-Чурт, 
расположен в 
южной части 

Чеченская 
Республика 
Грозный, 
п. Алхан-Чурт 
ФГУП 
«Аргунское» 

Чеченская 
Республика 
Грозный, 
п. Алхан-Чурт 
ФГУП 
«Аргунское» 

Чеченская 
Республика 

в рамках 
выполнения 
государствен
ных заданий 
для внедрения 
результатов 
научных 
достижений 
в рамках 
выполнения 
государствен
ных заданий 
для внедрения 
результатов 
научных 
достижений 
в рамках 
выполнения 
государствен
ных заданий 
для внедрения 
результатов 
научных 
достижений 
в рамках 
выполнения 
государствен
ных заданий 
для внедрения 
результатов 
научных 
достижений 
в рамках 
выполнения 
государствен 
ных заданий 
для внедрения 
результатов 

256 379 

24 230 

10 000 

4 185 000 

873 944 

5 697 361,00 

224 854,00 

2 220 000,00 

9 290 700,00 

2 988 888,00 

пашня 

пашня 

пашня 

пашня 

пашня 

государственное унитарное 
предприятие ФГУП «Аргунское» 

собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное унитарное 
предприятие ФГУП «Аргунское» 

собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное унитарное 
предприятие ФГУП «Аргунское» 

собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное унитарное 
предприятие ФГУП «Аргунское» 

собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное унитарное 
предприятие ФГУП «Аргунское» 

собственность: Российская 
Федерация; | 



г. Грозный, 
п. Гикало, ФГУП 
«Гикаловское» 

научных 
достижений 
в рамках 
выполнения 
государствен
ных заданий 

постоянное (бессрочное) 
пользование:Федеральное 
государственное унитарное 
предприятие ФГУП 
«Гикаловское» 

16 20:03:640 
2000:2514 

Чеченская 
Республика 
г. Грозный, 
п. Гикало, ФГУП 
«Гикаловское» 

для внедрения 
результатов 
научных 
достижений 
в рамках 
выполнения 
государствен
ных заданий 

1 328 779 4 544 424,00 пашня собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное унитарное 
предприятие ФГУП 
«Гикаловское» 

17 20:03:640 
2000:2515 

Чеченская 
Республика 
г. Грозный, 
п. Гикало, ФГУП 
«Гикаловское» 

для внедрения 
результатов 
научных 
достижений 
в рамках 
выполнения 
государствен
ных заданий 

1 993 647 6 818 272,00 пашня собственность: Российская 
Федерация; 
постоянное (бессрочное) 
пользование: Федеральное 
государственное унитарное 
предпрйявв^бЩ! 


